
 1 

Posudek vedoucí 
k bakalářské práci Asii Sherniazove  

Průhlednost a korupce v Přijímacím řízení na vysoké školy humanitního zaměření 
v České republice a Kyrgyzstanu 

 
Ing. Inna Čábelková, Ph.D. 

 
V této práci se autorka zabývá korupci v přijímacím řízení ve dvou značně kulturně odlišných 

zemích: ČR a Kyrzgyzstanu. Práce je rozdělena na teoretickou a empirickou části. 

V teoretické časti se autorka věnuje tématu korupce ve vzdělávacích institucích, příčinách 

korupce ve vzdělávání, podmínkách vzniku korupce a významem korupce ve vzdělávání. 

Autorka neopomíjí ani diskuzi na téma kulturních rozdílů v tom, co je považováno za korupci. 

V teoretické části autorka také uvádí  studie, které se již zabývali obdobným tématem a 

výsledky těchto studií. V empirické časti práce autorka prezentuje výsledky vlastní studie, 

která mapuje rozdíly mezi vnímaným korupčním jednáním  v průběhu přijímacího řízení mezi 

studenty třetích ročníků humanitních fakult  v ČR a Kyrgyzstanu. V závěru práce se autorka 

zamýšlí nad důvody vyšší subjektivní míry korupce v přijímacím řízení v Kyrgyzstanu 

v porovnání s ČR.  

K dobru autorce lze přičíst  následující: 

• Práce má jasně definovaný cíl základní hypotézy a přehlednou strukturu 

• Autorka si uvědomuje omezení plynoucí z malého počtu respondentů a 

nereprezentativnosti vzorku 

• Výsledky statistické analýzy jsou korektně prezentovány 

• Autorka odkazuje na cizojazyčné články publikované v prestižních časopisech 

• V závěru empirické části je reflektovaná část teoretická 

 

K této práce mam následující výhrady 

• Ve výsledných tabulkách (ANOVA) by bylo vhodnější uvádět p-hodnoty ve formátu 

se dvěma desetinnými místy 

• V teoretické části ne vždy je zřejmý začátek převzatých myšlenek, ačkoliv na konci 

odstavců se autorka na převzaté texty odkazuje korektně.    

• Teoretická část by zasloužila rozšíření. 

 

Celkem práce má jasně definovaný cíl práce, adekvátní a zvládnutou metodu a přehlednou 

strukturu. Práce splňuje požadavky na bakalářskou práci, proto ji doporučuji k obhajobě. 

Vzhledem k výše uvedeným připomínkám navrhuji hodnoceni dvojkové (velmi dobře). 



 2 

 
Ing. Inna Čábelková, Ph.D. 
FHS UK                                                                            V Praze dne 4.6.2010 


